
令和４年２月２２日 

新１年生保護者様 

京都市立元町小学校 

  校長 田  真由美 

 

入学説明会の変更・ 

半日入学の中止について 
 

 厳しい寒さが続いておりますが，立春も過ぎ，校庭の木々の芽もふくらんでまいりました。皆様

には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。お子様の入学が近づき，ご家族皆様にお

かれましてはお喜びのことと存じます。 

さて，京都府内のまん延防止措置が延長されたことにより，予定していた入学説明会

と半日入学を下記の通り変更させていただきます。新型コロナ感染症拡大予防のため，

お子様の健康安全面を第一に考え，半日入学は中止とさせていただきます。入学説明

会については，学用品などの販売もあり保護者の方には来校いただきたいと思います。

感染症拡大の防止策はできる限りのことをしています。当日，お子様を連れてきていただ

いても構いませんが，参加は保護者の方と新１年生の２名までとさせていただきます。 

尚，ご心配なことがある場合は遠慮なく学校にご相談ください。 

＜元町小学校：４９１－７６９０＞ 

急な変更と中止をさせていただき，大変申し訳ありませんが，どうぞご理解いただきま

すよう，お願い申し上げます。 

                   記  

日時  令和４年３月７日（月） １５：００～１５：３０  受付１４：５０～ 

場所   体育館 （上履きをご用意ください） 

内容   １５：００～ 入学説明会 （学校長あいさつ，諸連絡 ） 

１５：３０～ 学用品 ・体育服 ・ランリック販売 （体育館後ろ側 ） 

   ※待ち時間に現１年生からの新 1年生に向けての 

ビデオメッセージをビデオ放映します。当日，視聴 

できなくても，4月入学後，再度見る機会を設けます。 


